

resp. släng för ä och ö har använts omväxlande utan konsekvens och utan att någon skillnad i originalet avses. Prickar över y har ej alltid återgivits, t ex vid namn på Ny- och -by. Ofta går det ej heller att skilja på y med prickar och ij i handskrifterna. Mera avvikande skrivform i förhållande till en föregående följs ofta av utropstecken eller anm. "tydl." och dyl. för att markera, att det enligt excerptistens bedömning verkligen står på angivet sätt. Vid tvekan huruvida ett namn förts på rätt lista anmärks inom parentes "hit?".

Nr (hemmans-, gård-)

har ifyllts enligt 1871 års jordebok. Dessa nummer finns i jb i regel även 1825 och 1760. Nummer i denna kolumn, t ex "1-3", då det gäller äldre årgångar, anger blott antalet hemman eller åbor och jordar angivet år.

Mantal. Hemmanens storlek i mantal uppges i jordeböckerna 1871, 1825 och 1760. Förmedlat (i regel nedsatt) mantal anges inom parentes på listorna för 1871. Äldre anteckningar om förmedling har ej excerperats. Från 1715 och ned till de äldsta längderna för 1500-talet har notering skett i denna kolumn om hemmanens marklandstal, vid excerperingen alltid omvandlat till öre eller delar därav.

Natur. Förkortningarna är: sk (skatte), kr (krono), fr (frälse), ky (kyrko), arv o. eg (arv och egna = konungens egna hemman). Dessutom lb, lbo, lbor (landbo/r).

Anmärkningar. I denna kolumn har ibland anteckningar gjorts om åbos namn, penningskattens storlek m m som stöd eller bevis för att ett bebyggelsenamn förts på rätt lista. Uppgift om att i skattelängden ett visst namn (utjord, kvarn m m) står "under" (u) ett angivet bynamn är att uppfatta som: "en bonde i nämnda by eller gård äger eller skattar för lägenheten i fråga".

Obs! Stavningen av ett namn är i anm.-kolumnen ofta normaliserad. Följaktligen får där förekommande bebyggelsenamn i regel inte tas som beläggsform.

6. Excerperat material

Följande handlingar har excerperats:

1) i Kammarkollegiets arkiv:

Jordeböcker för 1871 och 1825. Dessa årgångar innehåller mängder av anteckningar om kamerala förändringar m m, antingen i marginalen eller på infogade blad. Vissa av dessa anmärkningar har excerperats i koncentrat. Jordavsöndringar, företrädesvis under 1900-talet, finns införda i Kammararkivets specialläggare. Dessa lägenhetsnamn har ej excerperats. Oskattlagda torp har behandlats enligt p. 3 ovan.

2) i Riksarkivet:

- a) Jordeböcker för Stockholms län 1760, 1715 och 1680;
- b) Mantalslängder för Stockholms län 1653;